
 1 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

Radek Bernard 

Název práce: 

Finanční analýza VAPOS, spol. s r. o. 

Cíl práce: 

Cílem této bakalářské práce je provést finanční analýzu společnosti VAPOS, spol. s r. 

o., a zhodnotit její celkovou finanční situaci za roky 2010 – 2015. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 1  Bez problémů. 

B. Formální náležitosti 

 1  Bez problémů. 

C. Práce s literaturou 

 1-  Množství zdrojů je odpovídající formátů práce. Celkový počet zdrojů 

20 je dostačující vzhledem k formátu práce. 

D. Stylistická úroveň 

 1-  Úvod práce je poněkud kostrbatý, později je práce čitelnější. 

E. Logická stavba práce 

 1  Bakalářská práce je členěna na teoretickou a praktickou část, které na 

sebe logicky navazují. 

F. Hloubka provedené analýzy 

 3  Hloubka provedené analýzy je poněkud mělká. Práce identifikuje 

množství zajímavých hodnot, které by stály za hlubší prozkoumání. 

Pokud by text skutečně měl sloužit jako podklad pro vedení společnosti, 

jediné doporučení, které bych jejím závěrem vyslovil, by bylo: „Podnik 

se vyplácí přibližně stejně jako lepší spořící účet, prodejte ho, peníze si 

uložte do rozumného portfolia finančních aktiv a ve volném čase se 

naučte somálsky.“ 

Text tuto skutečnost vysvětluje značnou silou odběratele. Práce by byla 

využitelnější, pokud by došlo k rozšíření o strategickou analýzu. Další 

zajímavé informace by bylo možné získat, pokud by došlo k porovnání 

relativních ukazatelů s dalšími podniky „vykořisťovanými“ stejným 

velko-odběratelem. Ostatní podniky sdílející podobný osud by možná 

pomohly nalézt inspiraci, pokud by došlo k analýze i jejich ukazatelů. 

Zajímavé by bylo také porovnání s hodnotami samotného odběratele. 

G. Originální prvky  

 4  S výjimkou analyzované společnosti se v práci žádné originální prvky 

nevyskytují. 

 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

 1  Bez problémů 



 2 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 1   Cíl lze považovat za splněný. 

 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 1  Práce může posloužit jako podnět pro analyzovanou společnost a 

rovněž jako příklad pro ostatní studenty. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak si vysvětlujete nižší rentabilitu vlastního kapitálu než je rentabilita 

celkového? 

2. Víte, jaká je průměrná mzda u hlavního odběratele společnosti VAPOS? 

 

3. Dokázal byste na základě své práce formulovat doporučení pro vedení 

společnosti? 

 

Práce je doporučena k obhajobě.  

 

Navržený klasifikační stupeň: 2 

                                                                                             

V Praze, dne 7. 6. 2017   Ing. Pavel Kuchyňa 

 

   

 
 

S 


